



Marcin Laskowski
Wiceprezes Zarządu ds. Regulacji

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.
tel.: (+48 22) 340 19 05

Warszawa, 20 maja 2024 r.

ML/ 15 /2024/W

Pan Waldemar Pawlak
Przewodniczący Komisji Gospodarki
Narodowej i Innowacyjności
Senat Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 6
00-902 Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący

w związku z wniesieniem pod obrady Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności druku nr 93 (druki sejmowe nr 346 i 380) – rządowego projektu ustawy o czasowym ograniczeniu cen za energię elektryczną, gaz ziemny i ciepło systemowe oraz o bonie energetycznym (dalej: „projekt ustawy”), mając na uwadze znaczenie proponowanych zmian regulacyjnych dla całego sektora energetycznego oraz wszystkich przedsiębiorstw energetycznych, w tym dla Grupy Kapitałowej PGE, w imieniu PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. (dalej: „PGE SA”), przedstawiamy poniżej kluczowe postulaty do wymienionego projektu ustawy.

Rozwiązania prawne wprowadzające ustawową regulację cen energii elektrycznej na przestrzeni ostatnich lat znacząco odbiły się na kondycji finansowej i płynności sprzedawców energii elektrycznej. Przepisy prawa zobowiązywały sprzedawców energii elektrycznej do udzielania upustów cenowych w rozliczeniach za pobraną energię elektryczną bez prawa do rekompensaty z tego tytułu. Dodatkowo, sprzedawcy energii byli zobowiązani do wnoszenia odpisów na Fundusz Wyплаты Różnicy Ceny od przychodów związanych ze sprzedażą energii. Nieprecyzyjne przepisy i ich niekorzystna dla sprzedawców energii wykładnia powoduje ryzyko powstania obowiązku uiszczenia odpisów na Fundusz od niezyskanych faktycznie przychodów. Należy także zwrócić uwagę na fakt, że energia elektryczna na zabezpieczenie umów z odbiorcami była kontraktowana na warunkach rynkowych, natomiast jej sprzedaż i rozliczenia z odbiorcami odbywała się na warunkach wynikających z przepisów wprowadzających ustawową regulację cen, czyli utrzymania cen taryfowych na poziomie z 2022 roku oraz wprowadzeniu cen maksymalnych. Skumulowane straty sprzedawców energii z tytułu wskazanych powyżej rozwiązań prawnych są wielomiliardowe.

W związku z tym, potrzebne są rozwiązania legislacyjne, które zapewnią sprzedawcom energii pełną rekompensatę finansową z tytułu obowiązkowego



stosowania przez nich instrumentów wsparcia odbiorców, a także zmiany, które przesądzą, że sprzedawcy nie będą zobowiązani do wnoszenia odpisów na Fundusz od przychodów, których faktycznie nie osiągnęli.

Biorąc pod uwagę powyższe, postulujemy dodanie do projektu ustawy przepisów, które:

- 1) wprowadzą podstawę prawną do wypłaty rekompensat dla sprzedawców energii elektrycznej za zastosowane obniżki płatności za sprzedaż energii elektrycznej w 2023 roku w wysokości 125 zł dla odbiorców w gospodarstwach domowych,
- 2) wprowadzą podstawę prawną do wypłaty rekompensat dla sprzedawców energii elektrycznej z tytułu umów zawieranych po wejściu w życie ustawy mrożącej ceny w zakresie dostaw energii elektrycznej zrealizowanych od 1 stycznia 2024 do dnia 31 grudnia 2024 r., biorąc pod uwagę fakt, że sprzedawcy do grudnia 2023 roku nie mieli wiedzy o przedłużeniu obowiązywania ustaw mrożących ceny energii na 2024 rok i kontraktowali klientów w oparciu o rynkowe poziomy kosztów,
- 3) przesądzą, że odpis na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny powinien być wnoszony od faktycznie uzyskanych przychodów z tytułu cen stosowanych w rozliczeniach z odbiorcami, a nie od cen wskazanych w umowach, które zgodnie z przepisami nie mogły być stosowane.

Pozostajemy do dyspozycji w przypadku wszelkich pytań w przedmiotowej sprawie.

Z wyrazami szacunku

WICEPREZES ZARZĄDU
Marcin Łaskowski
Marcin Łaskowski